
Name :

 One possibility is that S V 한 가지 가능성은 ~라는 점이다.

 out- think ~보다 잘 생각하다

 hostile [형] 적대적인

 hostility [명] 적의, 적대감

 opponent [명] 상대, 반대자

 adversary [명] 상대, 적수

 pass on 전하다, 넘겨주다

 inherit [동] 물려받다, 상속받다

 offspring [명] 자식, 자손

 descend [동] 내려가다, 내려오다

 descendant [명] 자손

 accordingly [부] 그에 따라, 그에 맞춰

 a significant military advantage 상당한 군사적 우위(유리한 점)

 decisive [형] 결정적인, 결단력 있는

 competition and conflict 경쟁과 갈

 responsible for 1.~를 담당하고 있는, 2.~에 책임 있는

 be responsible for 1.~를 담당하고 있다, 2.~에 대한 책임이
있다

 be better off doing ~하는 게 더 좋다.

 generate [동] 발생시키다

 separately [부] 따로따로, 별도로

 individually [부] 개별적으로

 respectively [부] 각각

 on one's own 1.혼자서, 단독으로, 2.스스로

 preserve [동] 보존하다, 보호하다

 assess [동] 평가하다

 appraise [동] 살피다, 평가하다

 rate (v) 평가하다

 assessment [명] 평가, 평가액

 appraisal [명] 평가, 판단

 evaluate [동] 평가하다

 evaluation [명] 평가

 refine [동] 개선하다, 정제하다

 polish [동] 1.닦다, 광을 내다, 2.다듬다[손질하
다]

 elaborate [형] 정교한
[동] 상세히 말하다, 다듬다

 specify (구체적으로) 명시하다

 a promising option 유망한 옵션(선택지)

 promising [형] 장래성 있는, 조짐이 좋은

 bring A to the table A를 테이블에 올려놓다 → A를 제시하다,
A를 화제로 꺼내다

 make sure that S V 꼭 S가 V하게 하다, S가 V하는 것을 보장
하다

 collective intelligence 집단 지성

 a sense of agency 주체성

 genuine decision -making
authority

진정한 의사결정 권한

 radically [부] 근본적으로, 급진적으로

 in control 관리[통제]하고 있는

 a manufacturing plant 제조 공장

 be empowered to do ~할 수 있도록 권한을 부여받다, ~할 수
있는 권한을 부여받다

 shifts 교대근무

 a sense of control 통제감

 self- discipline 자기 통제력, 자기 절제력

 it is assumed that ~ = people assume that ~ : 사람들이 ~라
고 추정한다

 threaten [동] 위협하다

 hazardous [형] 위험한, 해로운

 hazard [명] 위험
[동] 제안하다, 위태롭게 하다

 haphazard 무계획적인, 되는 대로의

 used to do ~했었다 (지금은 아니다)

 invoice 송장

 the cost of the Internet and
electricity for the environment

인터넷과 전기의 환경에 대한 비용 → 인
터넷과 전기가 환경 미치는 비용

 carbon emissions 탄소 배기가스

 emission [명] 배출, 방사

 emissions [명] 배기가스(복수)

 attachment [명] 1.애착, 2.첨부파일

 exotic species 외래종

 alien species 외래종

 native species 토착종

 indigenous species 토착종

 ecosystem [명] 생태계

 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다

 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세

 have an edge 우위를 점하다

 acorn 도토리

2024 고1 06월 모의고사 어휘 02

PAGE 1/2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70



 digest [동] 소화시키다

 ingest [동] (음식, 약 등을) 삼키다[먹다]

 mature [형] 성숙한
[동] 성숙하다

 immature [형] 미숙한

 premature [형] 너무 이른, 예상보다 이른

 ripe [형] 익은

 ripen [동] 익다, 숙성하다

 densely 빽빽하게

 extinction [명] 멸종

 extinct [형] 멸종된, 사라진

 come close to doing 거의 ~할 뻔하다, ~에 거의 근접하다

 possession [명] 소유, 소유물

 every time S V S가 V할 때마다

 every four years or so 매 4년이나 그쯤마다

 space (v) (사이사이에) 간격을 두다

 shorten [동] 단축하다, 짧게 하다, 줄이다

 counterpart (다른 장소나 상황에서 어떤 사람·사물과
동일한 지위나 기능을 갖는) 상대, 대응 관
계에 있는 사람[것]

 result in ~라는 결과를 낳다, ~를 초래하다

 result from ~로부터 기인하다[생기다]

 in turn 1.그 결과, 2.차례로

 An increased population 늘어난 인구

 migratory bird 철새

 resident bird 텃새

 sedentary bird 텃새

 migrate [동] 이주하다, 이동하다

 entirely [부] 전적으로

 instructions they were born with 그들이 갖고 태어난 지침

 breeding ground / breeding site 번식지

 By comparison 그에 비해

 facilitate [동] 촉진하다, 용이하게 하다

 the passing on of cultural
information

문화적 정보의 전달

 neglect [동] 방치하다, 소홀히하다

 for the most part 대부분은, 거의, 주로

 be hard of doing ~하는 것이 힘들다

 have difficulty doing ~하는 데 어려움이 있다

 people with disabilities 장애가 있는 사람들

 disabled people 장애인들

 take sth into account ~를 고려하다

 take sth into consideration ~를 고려하다

 fail to take these needs into
account

이런 니즈를 고려하지 못하다

 keep sth in mind ~를 염두에 두다, ~를 명심하다

 meet the needs 니즈를 충족하다

 fulfill the needs 니즈를 충족하다

 those with disabilities as well as
those without

장애가 없는 사람들 뿐만 아니라 장애가
있는 사람들

 embrace [동] 1.껴안다, 2.수용하다, 아우르다

 encompass [동] 1.포함하다, 아우르다, 2.에워싸다

 overlook [동] 1.간과하다, 2.내려다보다

 an inclusive design 포괄(포용)적인 디자인

 adapt [동] 적응하다

 adopt [동] 1.입양하다, 2.채택하다

 a degree of pain 어느 정도 고통

 stimulus [명] 자극제, 자극

 stimuli 자극(복수)

 punishment [명] 벌, 형벌

 violate [동] 위반하다, 침해하다

 norms 규범

 the feeling of mastery over the
pain

(직역) 고통에 대한 통달의 느낌 → (의
역) 고통에 통달한다는 느낌

 active ingredient 활성 성분

 stimulate [동] 자극하다, 격려하다

 receptor [명] 수용체

 tissue [명] 1.(생물) 조직, 2.얇은 종이, 화장지

 exposure [명] 노출, 폭로

 uniquely human 오직 인간에게만 있는

 directly associated with ~와 직접적으로 관련된

 be directly associated with ~와 직접적으로 관련이 있

 have O p.p (O가 당함을 강조하는 표현) 1.~를 ~받
다, 2.~를 ~당하다, 3.~를 ~하다.

PAGE 2/2

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136


