



Name:

<sup>1</sup> One possibility is that S V	한 가지 가능성은 ~라는 점이다.
<sup>2</sup> out-think	~보다 잘 생각하다
3 hostile	[형] 적대적인
4 hostility	[명] 적의, 적대감
5 opponent	[명] 상대, 반대자
6 adversary	[명] 상대, 적수
7 pass on	전하다, 넘겨주다
8 inherit	[동] 물려받다, 상속받다
9 offspring	[명] 자식, 자손
10 descend	[동] 내려가다, 내려오다
11 descendant	[명] 자손
12 accordingly	[부] 그에 따라, 그에 맞춰
13 a significant military advantage	상당한 군사적 우위(유리한 점)
14 decisive	[형] 결정적인, 결단력 있는
15 competition and conflict	경쟁과 갈
16 responsible for	1.~를 담당하고 있는, 2.~에 책임 있는
17 be responsible for	1.~를 담당하고 있다, 2.~에 대한 책임이 있다
18 be better off doing	~하는 게 더 좋다.
19 generate	[동] 발생시키다
20 separately	[부] 따로따로, 별도로
21 individually	[부] 개별적으로
22 respectively	[부] 각각
23 on one's own	1.혼자서, 단독으로, 2.스스로
24 preserve	[동] 보존하다, 보호하다
25 assess	[동] 평가하다
<sup>26</sup> appraise	[동] 살피다, 평가하다
27 rate (v)	평가하다
28 assessment	[명] 평가, 평가액
<sup>29</sup> appraisal	[명] 평가, 판단
30 evaluate	[동] 평가하다
31 evaluation	[명] 평가
32 refine	[동] 개선하다, 정제하다
33 polish	[동] 1.닦다, 광을 내다, 2.다듬다[손질하다]
34 elaborate	[형] 정교한 [동] 상세히 말하다, 다듬다
35 specify	(구체적으로) 명시하다
36 a promising option	유망한 옵션(선택지)

37 promising   [형] 강래성 있는, 조점이 좋은   38 bring A to the table   A를 테이블에 올려놓다 — A를 제시하다, A를 화제로 까내다   39 make sure that S V   국 S가 V하게 하다, S가 V하는 것을 보장 하다 이 대한 하나는 기본		
### AF 화제로 까내다 ### AF N ## AF N ### A		[형] 장래성 있는, 조짐이 좋은
### collective intelligence 집단 지성 ### a sense of agency 주체성 ### a sense of agency 주체성 ### genuine decision-making authority ### radically [부] 근본적으로, 급진적으로 ### in control 관리[통제 하고 있는 ### in control 관리[통제 하고 있는 ### a manufacturing plant 제조 공장 ### be empowered to do '할수 있도록 권한을 부여받다, "할수 있는 권한을 부여받다 ### 가기 통제력, 자기 결제력 ### shifts 교대근무 ### as sense of control 통제감 ### sassumed that " " " " " " " " " " " " " " " " " " "	38 bring A to the table	
### a sense of agency 주체성 ### a genuine decision-making authority ### a radically ### in control ### control ### a manufacturing plant ### a sense of control ### a nutlet ### a sense of control ### a nutlet ### a sense of control ### a nutlet ###	39 make sure that S V	i i
### 2 genuine decision—making authority ### 3 radically ### 11 roontrol ### 12 penuine decision—making authority ### 12 penuine decision	40 collective intelligence	집단 지성
authority 43 radically 143 radically 144 in control 244 in control 245 a manufacturing plant 245 be empowered to do 32	41 a sense of agency	주체성
## in control 관리[통제]하고 있는 ## a manufacturing plant 제조 공장 ## be empowered to do		진정한 의사결정 권한
## 145 a manufacturing plant ## 2 - 2	43 radically	[부] 근본적으로, 급진적으로
## 6 be empowered to do ## 2 \( \text{ore} \) + 이 반다, ~할 수 있는 권한을 부여받다, ~할 수 있는 권한을 부여받다. ~할 수 있는 권한을 부여받다 ## 3 sense of control ## 3 sense of control ## 3 sense of control ## 3 self-discipline ## 3 v1 동세력, 자기 절세력 ## 50 it is assumed that ~ ## 2 people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## 51 threaten ## 151 Hireaten ## 152 hazardous ## 163 hazard ## 163 hazard ## 163 hazard ## 173 hazard ## 1	44 in control	관리[통제]하고 있는
있는 권한을 부여받다  47 shifts 교대근무  48 a sense of control 통제감  49 self-discipline 자기 통제력, 자기 절제력  50 it is assumed that ~ 고수정한다  51 threaten [동] 위협하다  52 hazardous [형] 위험한, 해로운  53 hazard [명] 위험 [동] 제안하다, 위태롭게 하다  54 haphazard 무제확적인, 되는 대로의  55 used to do ~했었다 (지금은 아니다)  56 invoice 송장  57 the cost of the Internet and electricity for the environment 인터넷과 전기가 환경 미치는 비용  58 carbon emissions 탄소 배기가스  59 emission [명] 배출, 방사  60 emissions [명] 배기가스(복수)  61 attachment [명] 1.애착, 2.점부파일  62 exotic species 의래롱  63 alien species 의래롱  64 native species 토착롱  65 indigenous species 토착롱  66 ecosystem [명] 생태계  67 put A under pressure A 를 압박 하에 두다 → A를 압박하다  68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세  69 have an edge 우위를 점하다	45 a manufacturing plant	제조 공장
## a sense of control 등제감  ## self-discipline	46 be empowered to do	
## self-discipline ## self-discipline ## self-discipline ## ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~라 고 추정한다 ## people assume that ~ : 사람들이 ~ 라	47 shifts	교대근무
50 it is assumed that ~	48 a sense of control	통제감
고 추정한다  51 threaten  [동] 위협하다  52 hazardous  [형] 위협한, 해로운  53 hazard  [명] 위협 [동] 제안하다, 위태롭게 하다  54 haphazard  무계획적인, 되는 대로의  55 used to do  -했었다 (지금은 아니다)  56 invoice  8장  57 the cost of the Internet and electricity for the environment  58 carbon emissions  E소 배기가스  59 emission  [명] 배출, 방사  60 emissions  [명] 배기가스(복수)  61 attachment  [명] 1.애착, 2.점부파일  62 exotic species  9.래롱  63 alien species  9.래롱  64 native species  55 indigenous species  66 ecosystem  [명] 생태계  67 put A under pressure  68 edge  [명] 1.가장자리, 2.(킬)날, 3.우위, 우세  69 have an edge	49 self-discipline	자기 통제력, 자기 절제력
Sample	50 it is assumed that ~	
53 hazard   [명] 위험   [동] 제안하다, 위태롭게 하다   54 haphazard   무계획적인, 되는 대로의   구했었다 (지금은 아니다)   55 invoice   송장   8구 성	51 threaten	[동] 위협하다
[동] 제안하다, 위태롭게 하다  54 haphazard 무계획적인, 되는 대로의  55 used to do -했었다 (지금은 아니다)  56 invoice 송장  57 the cost of the Internet and electricity for the environment	52 hazardous	[형] 위험한, 해로운
55 used to do   ~했었다 (지금은 아니다)   56 invoice   송장   8	53 hazard	
56 invoice 송장  57 the cost of the Internet and electricity for the environment 인터넷과 전기의 환경에 대한 비용 → 인터넷과 전기가 환경 미치는 비용  58 carbon emissions 탄소 배기가스  59 emission [명] 배출, 방사  60 emissions [명] 배기가스(복수)  61 attachment [명] 1.애착, 2.첨부파일  62 exotic species 외래종  63 alien species 외래종  64 native species 토착종  65 indigenous species 토착종  66 ecosystem [명] 생태계  67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다  68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세  69 have an edge	54 haphazard	무계획적인, 되는 대로의
57 the cost of the Internet and electricity for the environment  58 carbon emissions  Et # 배기가스  59 emission  [명] 배출, 방사  60 emissions  [명] 배기가스(복수)  61 attachment  [명] 1.애착, 2.첨부파일  62 exotic species  외래종  63 alien species  9 의래종  64 native species  55 indigenous species  66 ecosystem  [명] 생태계  67 put A under pressure  68 edge  [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세  69 have an edge  P위를 점하다	55 used to do	~했었다 (지금은 아니다)
electricity for the environment 터넷과 전기가 환경 미치는 비용  58 carbon emissions 탄소 배기가스  59 emission [명] 배출, 방사  60 emissions [명] 배기가스(복수)  61 attachment [명] 1.애착, 2.첨부파일  62 exotic species 외래종  63 alien species 외래종  64 native species 토착종  65 indigenous species [명] 생태계  67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다  68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세  69 have an edge 우위를 점하다	56 invoice	송장
59 emission [명] 배출, 방사 60 emissions [명] 배기가스(복수) 61 attachment [명] 1.애착, 2.첨부파일 62 exotic species 외래종 63 alien species 외래종 64 native species 토착종 65 indigenous species 토착종 66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다		
60 emissions [명] 배기가스(복수) 61 attachment [명] 1.애착, 2.첨부파일 62 exotic species 외래종 63 alien species 외래종 64 native species 토착종 65 indigenous species 토착종 66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	58 carbon emissions	탄소 배기가스
61 attachment [명] 1.애착, 2.첨부파일 62 exotic species 외래종 63 alien species 외래종 64 native species 토착종 65 indigenous species 토착종 66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	59 emission	[명] 배출, 방사
62 exotic species 외래종 63 alien species 외래종 64 native species 토착종 65 indigenous species 토착종 66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge	60 emissions	[명] 배기가스(복수)
63 alien species 외래종 64 native species 토착종 65 indigenous species 토착종 66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	61 attachment	[명] 1.애착, 2.첨부파일
64 native species 토착종 65 indigenous species 토착종 66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	62 exotic species	외래종
65 indigenous species 토착종 66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	63 alien species	외래종
66 ecosystem [명] 생태계 67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	64 native species	토착종
67 put A under pressure A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다 68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	65 indigenous species	토착종
68 edge [명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세 69 have an edge 우위를 점하다	66 ecosystem	[명] 생태계
69 have an edge 우위를 점하다	67 put A under pressure	A를 압박 하에 두다 → A를 압박하다
	68 edge	[명] 1.가장자리, 2.(칼)날, 3.우위, 우세
70 acorn 도토리	69 have an edge	우위를 점하다
	70 acorn	도토리

71 digest	[동] 소화시키다
72 ingest	[동] (음식, 약 등을) 삼키다[먹다]
73 mature	[형] 성숙한 [동] 성숙하다
74 immature	[형] 미숙한
75 premature	[형] 너무 이른, 예상보다 이른
76 ripe	[형] 익은
77 ripen	[동] 익다, 숙성하다
78 densely	빽빽하게
79 extinction	[명] 멸종
80 extinct	[형] 멸종된, 사라진
81 come close to doing	거의 ~할 뻔하다, ~에 거의 근접하다
82 possession	[명] 소유, 소유물
83 every time S V	S가 V할 때마다
84 every four years or so	매 4년이나 그쯤마다
85 <b>space (v)</b>	(사이사이에) 간격을 두다
86 shorten	[동] 단축하다, 짧게 하다, 줄이다
87 counterpart	(다른 장소나 상황에서 어떤 사람·사물과 동일한 지위나 기능을 갖는) 상대, 대응 관 계에 있는 사람[것]
88 result in	~라는 결과를 낳다, ~를 초래하다
89 result from	~로부터 기인하다[생기다]
90 in turn	1.그 결과, 2.차례로
91 An increased population	늘어난 인구
92 migratory bird	철새
93 resident bird	텃새
94 sedentary bird	텃새
95 migrate	[동] 이주하다, 이동하다
96 entirely	[부] 전적으로
97 instructions they were born with	그들이 갖고 태어난 지침
98 breeding ground / breeding site	번식지
99 By comparison	그에 비해
100 facilitate	[동] 촉진하다, 용이하게 하다
101 the passing on of cultural information	문화적 정보의 전달
102 <b>neglect</b>	[동] 방치하다, 소홀히하다
103 for the most part	대부분은, 거의, 주로
104 be hard of doing	~하는 것이 힘들다
105 have difficulty doing	~하는 데 어려움이 있다
106 people with disabilities	장애가 있는 사람들
107 disabled people	장애인들
108 take sth into account	~를 고려하다

109 take sth into consideration	~를 고려하다
110 fail to take these needs into account	이런 니즈를 고려하지 못하다
111 keep sth in mind	~를 염두에 두다, ~를 명심하다
112 meet the needs	니즈를 충족하다
113 fulfill the needs	니즈를 충족하다
114 those with disabilities as well as those without	장애가 없는 사람들 뿐만 아니라 장애가 있는 사람들
115 embrace	[동] 1.껴안다, 2.수용하다, 아우르다
116 encompass	[동] 1.포함하다, 아우르다, 2.에워싸다
117 overlook	[동] 1.간과하다, 2.내려다보다
118 an inclusive design	포괄(포용)적인 디자인
119 adapt	[동] 적응하다
120 adopt	[동] 1.입양하다, 2.채택하다
121 a degree of pain	어느 정도 고통
122 stimulus	[명] 자극제, 자극
123 <b>stimuli</b>	자극(복수)
124 punishment	[명] 벌, 형벌
125 <b>violate</b>	[동] 위반하다, 침해하다
126 <b>norms</b>	규범
127 the feeling of mastery over the pain	(직역) 고통에 대한 통달의 느낌 → (의 역) 고통에 통달한다는 느낌
128 active ingredient	활성 성분
129 <b>stimulate</b>	[동] 자극하다, 격려하다
130 receptor	[명] 수용체
131 tissue	[명] 1.(생물) 조직, 2.얇은 종이, 화장지
132 exposure	[명] 노출, 폭로
133 <b>uniquely human</b>	오직 인간에게만 있는
134 directly associated with	~와 직접적으로 관련된
135 be directly associated with	~와 직접적으로 관련이 있
136 have O p.p	(O가 당함을 강조하는 표현) 1.~를 ~받 다, 2.~를 ~당하다, 3.~를 ~하다.